
부서: 정보통신과
정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 유비쿼터스 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

정보통신과 4,941,439 5,300,761 △359,322

국             31,579

도             11,076

시          4,898,784

미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정) 3,186,910 3,880,109 △693,199

국             31,579

도             11,076

시          3,144,255

유비쿼터스 인프라 구축 1,044,318 1,970,452 △926,134

미래형 유시티 구축 4,900 4,900 0

201 일반운영비 2,200 2,200 0

01 사무관리비 2,200 2,200 0

  ○ 운영수당                 2,200

    ㅇ 유비쿼터스 도시사업협의회 참석 수당
                2,200        100,000원 * 11명 * 2회

202 여비 2,700 2,700 0

01 국내여비 2,700 2,700 0

  ○ 유시티 인프라 구축 회의·세미나 참석
                2,700      75,000원 * 3명 * 3일 * 4회

공간정보 체계 구축 437,552 455,552 △18,000

201 일반운영비 10,152 10,152 0

01 사무관리비 10,152 10,152 0

  ○ 일반 수용비                 8,752

    ㅇ 전산소모품(용지, 토너 등) 구입
                2,152

    ㅇ 3차원 영상출력용 플로터 잉크 구입
                6,600

  ○ 운영수당                 1,400

    ㅇ 직원 GIS 및 CAD 활용교육 강사 수당
                1,400

        2,152,000원 * 1식

        3,300,000원 * 2set

        70,000원 * 5일 * 4회

202 여비 3,400 3,400 0

01 국내여비 3,400 3,400 0

  ○ 공간정보 업무추진                 3,400

    ㅇ 시책발표, 업무추진 회의, 연찬회 등
                1,800

    ㅇ 시스템 점검 및 현장조사
                1,600

        75,000원 * 2명 * 3일 * 4회

        20,000원 * 2명 * 4일 * 10월

308 자치단체등이전 424,000 0 424,000

05 자치단체간부담금 424,000 0 424,000

  ○ 1/1,000 수치지형도 수정제작사업
              424,000      848,000,000원 * 50%

CCTV 통합관제센터 운영 및 활성화 601,866 1,200,000 △598,134



부서: 정보통신과
정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 유비쿼터스 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 128,626 0 128,626

01 사무관리비 26,746 0 26,746

  ○ 일반수용비                16,346

    ㅇ 센터 운영용품 구입                 2,400

    ㅇ 네트워크 소모품 구입                 3,000

    ㅇ 복사기 소모품 구입                 1,650

      － 토너                   990

      － 드럼                   660

    ㅇ 컬러프린터 소모품 구입                 6,856

      － 토너                 5,712

      － 드럼                 1,144

    ㅇ 개소식 홍보용 현수막 제작                   440

      － 육교용                   200

      － 게시대                   240

    ㅇ 개소식 관련 준비용품 구입
                1,000

    ㅇ 홍보용 리플릿 제작                 1,000

  ○ 피복비                10,400

    ㅇ 관제요원 춘추복 제작
               10,400

  300,000원 * 8월

  1,000,000원 * 3회

  198,000원 * 5개

  330,000원 * 2개

  357,000원 * 4종 * 4개

  286,000원 * 4종

  200,000원 * 1개소

  60,000원 * 4개소

        1,000,000원 * 1회

  500원 * 2,000매

        200,000원 * 26명 * 2벌

02 공공운영비 101,880 0 101,880

  ○ 공공요금 및 제세               101,880

    ㅇ 통합관제센터 회선 사용료               101,880

      － 설치비                25,080

      － 회선비                76,800

  220,000원 * 114회선

  84,210원 * 114회선 * 8월

202 여비 3,240 0 3,240

01 국내여비 3,240 0 3,240

  ○ CCTV 안전점검 업무 추진
                1,440

  ○ 국민안전지킴이 컨퍼런스 참석
                  600

  ○ CCTV 개인정보보호 교육 참석
                  600

  ○ 센터 운영 회의 참석(행안부)
                  600

      20,000원 * 3명 * 3일 * 8월

      75,000원 * 2명 * 2일 * 2회

      75,000원 * 2명 * 2일 * 2회

      75,000원 * 2명 * 2일 * 2회

307 민간이전 360,000 0 360,000

05 민간위탁금 360,000 0 360,000

  ○ CCTV통합관제센터 관제요원 위탁운영
              360,000      20,000,000원 * 18명

401 시설비및부대비 110,000 1,200,000 △1,090,000

01 시설비 109,208 1,195,680 △1,086,472

  ○ 영상정보공유시스템 구축
              109,208      110,000,000원 * 99.28/100



부서: 정보통신과
정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 유비쿼터스 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 792 4,320 △3,528

  ○ 영상정보공유시스템 구축
                  792      110,000,000원 * 0.72/100

지역정보화 실현 314,320 405,798 △91,478

국              5,280

도             11,076

시            297,964

대표 홈페이지 운영 88,350 162,350 △74,000

201 일반운영비 30,800 0 30,800

01 사무관리비 30,800 0 30,800

  ○ 일반수용비                30,800

    ㅇ 홈페이지 개인정보보호 및 내부정보 유출
      방지 프로그램 구입                30,800        30,800,000원 * 1식

202 여비 900 1,350 △450

01 국내여비 900 1,350 △450

  ○ 여수시 대표 홈페이지 관리업무 추진
                  900      75,000원 * 2명 * 3일 * 2회

207 연구개발비 56,650 160,000 △103,350

02 전산개발비 56,650 160,000 △103,350

  ○ 시 홈페이지 DDOS 공격방어시스템 구입
               56,650      56,650,000원 * 1식

맞춤형 전산교육 91,200 80,550 10,650

201 일반운영비 21,850 11,550 10,300

01 사무관리비 21,850 11,550 10,300

  ○ 운영수당                21,850

    ㅇ 정보화교육 강사 수당
                5,250

    ㅇ 여성자격증반교육 강사 수당
                3,000

    ㅇ 다문화가족교육 강사 수당
                3,000

    ㅇ 고령자 정보화교육 강사 수당
               10,000

    ㅇ 정보화능력 경진대회 심사 수당
                  600

        70,000원 * 5일 * 15일

        50,000원 * 15일 * 4회

        50,000원 * 15일 * 4회

        50,000원 * 20일 * 5회 * 2과정

        100,000원 * 3과목 * 2회

301 일반보상금 650 300 350

10 행사실비보상금 650 300 350

  ○ PC이용 경진대회 참가자 실비 보상                   650

    ㅇ 도 대회                   350

    ㅇ 중앙대회                   300

  10,000원 * 35명 * 1회

  50,000원 * 3명 * 2일 * 1회

303 포상금 700 700 0

01 포상금 700 700 0



부서: 정보통신과
정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 지역정보화 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 공무원 정보화능력 경진대회 우수자 시상금
                  700      100,000원 * 7명

307 민간이전 68,000 68,000 0

02 민간경상보조 68,000 68,000 0

  ○ 여수시 IT교육센터 운영
               68,000      68,000,000원 * 1회

정보화마을 운영 활성화 35,600 44,800 △9,200

201 일반운영비 7,500 6,000 1,500

03 행사운영비 7,500 6,000 1,500

  ○ 정보화마을 판촉 및 체험행사                 7,500

    ㅇ 임차료                 2,500

    ㅇ 홍보 유인물 등                 5,000

  500,000원 * 5회

  1,000,000원 * 5회

202 여비 2,700 1,800 900

01 국내여비 2,700 1,800 900

  ○ 시민정보 이용시설 및 정보화마을 운영                 2,700

    ㅇ 정보화마을 관련 이벤트 및 회의 참석
                1,200

    ㅇ 정보화마을 실태 점검
                  600

    ㅇ 정보화마을 전국행사 참석(연찬회,Festa)
                  900

        75,000원 * 2명 * 2일 * 4회

        75,000원 * 2명 * 2일 * 2회

        75,000원 * 2명 * 3일 * 2회

301 일반보상금 10,000 11,600 △1,600

10 행사실비보상금 10,000 11,600 △1,600

  ○ 정보화마을 특산품 판촉활동 및 자매결연 참
    석 실비보상                 4,800

  ○ 정보화마을 분기별 회의 참석 실비보상
                2,400

  ○ 정보화마을 전국 행사 참석 실비보상
                1,200

  ○ 정보화마을 전자상거래, 체험관광운영 참가
    실비보상                 1,600

      50,000원 * 6명 * 2일 * 8회

      50,000원 * 6명 * 2일 * 4회

      50,000원 * 2명 * 2개마을 * 3일 * 2회

      50,000원 * 8명 * 2개마을 * 2일 * 1회

307 민간이전 15,400 15,400 0

02 민간경상보조 15,400 15,400 0

  ○ 정보화마을 운영사업 보조                15,400

    ㅇ 특산품 포장재 및 홍보 지원(돌산 죽포,
      화정 개도)                13,000

    ㅇ 거문도 정보센터 운영비
                2,400

        6,500,000원 * 2마을

        2,400,000원 * 1마을

시민 정보화 교육 운영 46,000 48,000 △2,000

201 일반운영비 46,000 48,000 △2,000

01 사무관리비 46,000 48,000 △2,000

  ○ 일반수용비                10,000



부서: 정보통신과
정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 지역정보화 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 시민 정보화교육 교재 구입
               10,000

  ○ 운영수당                36,000

    ㅇ 시민 정보화교육 강사 수당
               36,000

        5,000원 * 2,000부

        50,000원 * 9개소 * 10일 * 8회

정보화마을 프로그램 관리자 육성 34,880 31,248 3,632

국              5,280

도             11,076

시             18,524

307 민간이전 34,880 31,248 3,632

국              5,280

도             11,076

시             18,524

02 민간경상보조 34,880 31,248 3,632

  ○ 정보화마을 프로그램 관리자 사업보조(돌산
    죽포, 화정 개도)                34,880      17,440,000원 * 2개소

국              5,280

도             11,076

시             18,524

시민 정보 이용시설 및 인터넷 사랑방 확충 15,290 38,850 △23,560

405 자산취득비 15,290 38,850 △23,560

01 자산및물품취득비 15,290 38,850 △23,560

  ○ 인터넷 사랑방 노후 장비 교체(광림동)
               15,290      1,390,000원 * 11대

정보 보호 및 정보화 시책 추진 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

03 행사운영비 3,000 0 3,000

  ○ 제13회 전라남도 정보화 연찬회 행사 개최
                3,000      3,000,000원 * 1식

행정정보화 운영 1,274,156 1,336,854 △62,698

국             26,299

시          1,247,857

공통기반등 행정정보시스템 운영 189,126 158,212 30,914

국              1,708

시            187,418

201 일반운영비 6,833 0 6,833

국              1,708

시              5,125

01 사무관리비 6,833 0 6,833

  ○ 일반수용비                 6,833

    ㅇ 도·시군간 재해복구 체계 구축
                6,833        6,833,000원 * 1식

국              1,708

시              5,125

202 여비 4,950 4,650 300



부서: 정보통신과
정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정정보화 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 4,950 4,650 300

  ○ 행정정보, 전자문서, 공통기반 등 회의 참석
                2,250

  ○ 새올행정시스템운영 장애 지원
                1,800

  ○ 새올행정시스템 고도화사업 전환작업 교육
    참석                   900

      75,000원 * 3명 * 2일 * 5회

      20,000원 * 3명 * 3일 * 10월

      75,000원 * 2명 * 3일 * 2회

303 포상금 220 220 0

01 포상금 220 220 0

  ○ 행정정보시스템 이용활성화 우수공무원 포상                   220

    ㅇ 최우수                   100

    ㅇ 우 수                    70

    ㅇ 장 려                    50

  100,000원 * 1명

  70,000원 * 1명

  50,000원 * 1명

403 자치단체등자본이전 83,788 73,582 10,206

02 공기관등에대한대행사업비 83,788 73,582 10,206

  ○ 시군구 행정정보시스템                22,079

  ○ 공통기반시스템 운영                61,709

  315,406,509원 * 7%

  881,552,000원 * 7%

405 자산취득비 93,335 79,760 13,575

01 자산및물품취득비 93,335 79,760 13,575

  ○ 시군구 공통기반시스템 메모리 증설(도로명,
    세외수입, 주민전산 등)                13,575

  ○ 통합스토리지 증설(시군구행정정보 서버)
               79,760

      13,575,000원 * 1식

      79,760,000원 * 1식

시군구 행정정보시스템 노후 장비 교체사업 66,300 77,020 △10,720

국             24,591

시             41,709

201 일반운영비 66,300 77,020 △10,720

국             24,591

시             41,709

01 사무관리비 66,300 77,020 △10,720

  ○ 임차료                66,300

    ㅇ 시군구행정정보시스템 노후 장비 교체사업
               66,300        66,299,880원 * 1대

국             24,591

시             41,709

전산 물품 관리 1,007,030 918,350 88,680

201 일반운영비 465,000 412,000 53,000

01 사무관리비 465,000 412,000 53,000

  ○ 일반수용비               465,000

    ㅇ 바이러스 방역시스템(백신) 등 구입
               52,000

    ㅇ 상용S/W(한글, 통합오피스 등) 구입
               83,000

        52,000,000원 * 1식

        83,000,000원 * 1식



부서: 정보통신과
정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정정보화 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 일반 업무용 및 주민 전산 프린터 소모품
      등 구입               330,000        330,000,000원 * 1식

202 여비 1,350 1,350 0

01 국내여비 1,350 1,350 0

  ○ 전산운영 업무 추진                 1,350

    ㅇ 정품 S/W신기술 교육 및 세미나 참석
                1,350        75,000원 * 3명 * 2일 * 3회

405 자산취득비 540,680 505,000 35,680

01 자산및물품취득비 540,680 505,000 35,680

  ○ 전산장비 현대화               533,180

    ㅇ 업무용 PC 교체               417,000

    ㅇ 노트북 PC 교체                19,000

    ㅇ 레이저 프린터 교체                79,680

    ㅇ 고속프린터 교체                17,500

  ○ 도서벽지 마을회관(경로당) 중고 PC 설치 비
    품 구입                 7,500

    ㅇ 책상, 의자                 7,500

  1,390,000원 * 300대

  1,900,000원 * 10대

  830,000원 * 96대

  2,500,000원 * 7대

    

  150,000원 * 50개소

전산실 운영 환경개선 11,700 107,510 △95,810

401 시설비및부대비 11,700 20,000 △8,300

01 시설비 11,700 20,000 △8,300

  ○ 전산실 환경개선사업                11,700  11,700,000원 * 1식

정보통신망 이용환경 조성 554,116 167,005 387,111

행정 정보통신 장비 현대화 522,891 110,440 412,451

201 일반운영비 87,576 48,180 39,396

01 사무관리비 87,576 48,180 39,396

  ○ 일반수용비                87,576

    ㅇ 행정 전화번호 유인
                7,200

    ㅇ FAX 토너 등 소모품 구입
               19,000

    ㅇ 통신망 운영 소모품 구입
                5,000

    ㅇ 시정 홍보용 컬러링 및 사용료
               16,956

    ㅇ 네트워크 관리 운영 소모품 구입(랜카드,
      케이블, 허브 등)                 8,180

      －UTP케이블                   600

      － RJ-45잭, 캡                   480

      － 랜 카드                 2,000

      － 드라이버, 니퍼 등 공구류 구입
                  300

      － 8포트 허브                 3,600

      － 공유기                 1,200

        900원 * 4,000매 * 2회

        19,000,000원 * 1식

        5,000,000원 * 1식

        3,000원 * 471명 * 12월

      

  50,000원 * 12개월

  40,000원 * 12박스

  10,000원 * 200개

          10,000원 * 15종 * 2회

  90,000원 * 40대

  60,000원 * 20대



부서: 정보통신과
정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 정보통신망 이용환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 스마트폰 통역비서 서비스 사용료
               22,000

    ㅇ 통신실 정류기 밧데리 교체
                9,240

        2,750,000원 * 8개월

        462,000원 * 20개

202 여비 7,100 7,360 △260

01 국내여비 7,100 7,360 △260

  ○ 통신업무관련 회의 및 연찬회 등 참석
                2,700

  ○ 정보통신장비 및 회선고장 수리업무 추진
                2,400

  ○ 정보통신공사 사용전 검사업무 추진
                2,000

      75,000원 * 2명 * 3일 * 6회

      20,000원 * 2명 * 60일

      20,000원 * 1명 * 10일 * 10회

307 민간이전 397,515 0 397,515

05 민간위탁금 397,515 0 397,515

  ○ 콜센터 운영 민간위탁               360,000

  ○ 박람회 기간 콜센터 운영요원 추가                37,515

    ㅇ 외국어 상담원                10,840

    ㅇ 상담원 시간외근무
               26,675

  30,000,000원 * 12월

  2,710,000원 * 1명 * 4월

        11,887원 * 51시간 * 11명 * 4월

405 자산취득비 30,700 54,900 △24,200

01 자산및물품취득비 30,700 54,900 △24,200

  ○ 정보통신공사 사용전 검사 측정장비 구입(대
    체취득)                20,000

  ○ 모사전송기 구입                 3,700

  ○ 사무용 발신자 표시 전화기 구입
                5,600

  ○ 사회복지 통합조사 관리용 전화기 구입
                1,400

      20,000,000원 * 1대

  370,000원 * 10대

      70,000원 * 80대

      100,000원 * 14대

민방위 경보시설 관리 19,200 39,340 △20,140

201 일반운영비 2,000 2,100 △100

01 사무관리비 2,000 2,100 △100

  ○ 일반수용비                 2,000

    ㅇ 민방위 경보시설 밧데리 교체(돌산체육관)
                2,000        500,000원 * 4개

202 여비 2,200 2,200 0

01 국내여비 2,200 2,200 0

  ○ 민방위 경보시설 회의, 연찬회 등 참석
                  600

  ○ 민방위 경보시설 점검 및 고장 수리업무 추
    진                 1,600

      75,000원 * 1명 * 2일 * 4회

      20,000원 * 2명 * 40일

401 시설비및부대비 15,000 12,000 3,000

01 시설비 14,838 12,000 2,838

  ○ 민방위 경보시설 지선교체 및 함체 방수공사
               14,838      1,000,000원 * 15개소 * 98.92/100



부서: 정보통신과
정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 정보통신망 이용환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 162 0 162

  ○ 민방위 경보시설 지선교체 및 함체 방수공사
                  162      1,000,000원 * 15개소 * 1.08/100

중부 통신·전산시설 관리 12,025 17,225 △5,200

202 여비 4,425 4,425 0

01 국내여비 4,425 4,425 0

  ○ 정보통신관련 회의, 연찬회 등 참석
                2,025

  ○ 돌산청사 통신 및 전산장비 수리업무 추진
                1,200

  ○ 시민 정보 이용시설 정비
                1,200

      75,000원 * 3명 * 3일 * 3회

      20,000원 * 2명 * 30일

      20,000원 * 2명 * 30일

405 자산취득비 7,600 2,800 4,800

01 자산및물품취득비 7,600 2,800 4,800

  ○ 사무용 발신자 표시 전화기 구입(중부)
                3,500

  ○ 통신전산장비용 UPS 축전지 교체
                4,100

      70,000원 * 50대

      205,000원 * 20대

행정운영경비(정보통신과)(기타/기타) 1,754,529 1,420,652 333,877

인력운영비 3,601 4,437 △836

인력운영경비 3,601 4,437 △836

101 인건비 3,601 4,437 △836

01 보수 2,009 2,922 △913

  ○ 오동도 디지탈체험관 근무자 휴일근무수당                 2,009

    ㅇ 7급                 2,009  60,853원 * 1명 * 33일

03 무기계약근로자보수 1,592 1,515 77

  ○ 방송실 운영 관리원 시간외 근무수당 초과분
                1,592      6,630원 * 1명 * 20시간 * 12월

기본경비 1,750,928 1,416,215 334,713

기본경비 1,750,928 1,416,215 334,713

201 일반운영비 1,737,713 1,402,485 335,228

01 사무관리비 57,797 58,381 △584

  ○ 일반수용비 총액계상                29,855

  ○ 급량비 총액계상                27,942

  29,855,000원 * 1식

  27,942,000원 * 1식

02 공공운영비 1,679,916 1,344,104 335,812

  ○ 공공요금 및 제세 총액계상
            1,010,480

  ○ 시설장비유지비 총액계상
              669,436

      1,010,480,000원 * 1식

      669,436,000원 * 1식

202 여비 9,015 9,470 △455

01 국내여비 9,015 9,470 △455



부서: 정보통신과
정책: 행정운영경비(정보통신과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 국내여비 총액계상                 9,015  9,015,000원 * 1식

203 업무추진비 4,200 4,260 △60

04 부서운영업무추진비 4,200 4,260 △60

  ○ 정보통신과(정원 28명)                 4,200  350,000원 * 12월




